

## کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۵

### سازمان دانشجویان

مجری طرح: ستاد مرکزی

عنوان طرح: ترامپ‌سیم

سرفصل فعالیت:  دین و قرآن  کتاب و کتابخوانی  علم و اندیشه  سیاست و اجتماع  
 ادب و هنر  محرومیت زدایی  گردشگری علمی فرهنگی  فوق برنامه

اهداف طرح:

بررسی تاثیر پیروزی دونالد ترامپ بر چشم انداز سیاست خارجی ایران

خلاصه طرح:

انتخابات پر حرف و حدیث ایالت متحده آمریکا برگزار شد و نتیجه ای به بار آورد که نه تنها مورد انتظار بسیاری از تحلیلگران نبود؛ بلکه کام بخش عمده ای از ملت آمریکا و حتی سیاستمداران و مقامات سایر کشورها را نیز تلخ کرد. پیروزی پوپولیسست تاجرپیشه و میلیاردری که به دلیل رسوایی های اخلاقی اش حتی هم حزبی هایش هم او را طرد کرده بودند، نتیجه ای بود که بیشتر به یک شوخی می ماند تا واقعیت. با همه این احوال انتخابات به پایان رسید و مراسم تحلیف ترامپ نیز برگزار شد. هر چند بلافاصله بعد از اعلام پیروزی ترامپ بازارهای مالی جهان و نیز طلا و نفت به این اتفاق واکنش نشان دادند؛ اما به نظر می رسد نتایج و پیامدهای این شوک آمریکایی در عرصه جهانی بسیار فراتر از این واکنش های روانی باشد.

با این وجود، آنچه برای ما ایرانیان مهم است تأثیرات پیروزی ترامپ بر سرانجام برجام و نیز جایگاه و موقعیت کشورمان است. ترامپ که از هواداران سرسخت اسرائیل است، در تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری اش برجام را بدترین توافق ممکن خوانده و تهدید کرده بود در صورت پیروزی آن را پاره خواهد کرد. در واکنش به چنین سخنانی بود که بلافاصله بعد از اعلام نتایج انتخابات، فدریکا موگرینی، رئیس کمیته مشترک اجرای برجام برای ترامپ خط و نشان کشید و اعلام کرد که برجام یک توافق چندجانبه در چارچوب سازمان ملل است نه توافقی دوجانبه بین آمریکا و ایران و بنابراین همه کشورها موظف به اجرای آن هستند. هر چند سخنان موگرینی بسیاری از نگرانی ها پیرامون برجام را از بین برد؛ اما همچنان این سوال وجود دارد که دورنمای سیاست خارجی ایران و خصوصا سرنوشت برجام در دوران ریاست جمهوری ترامپ چه خواهد بود؟ لذا برآن شدیم تا با برگزاری میزگردی با حضور سه تن از صاحب نظران در صدد پاسخ به این سوال برآییم. مهمانان این میزگرد عبارتند از:

دکتر محسن خلیلی (مدیر گروه آموزشی علوم سیاسی دانشگاه فردوسی مشهد)

دکتر محسن اسلامی (استاد روابط بین الملل دانشگاه تربیت مدرس)

دکتر سید احمد فاطمی نژاد (عضو هیئت علمی گروه علوم سیاسی دانشگاه فردوسی مشهد)